令和６年(2024 年)６月 11 日

報 道 機 関 各 位

函館市消防本部庶務課

消 防 長

行 事 の 取 材 依 頼 に つ い て

このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材方よろしくお願

いいたします。

記

庶務課庶務係

２２－２１４２

行 事 名 消防協力者表彰

日 時 令和６年(2024 年)６月２１日（金）午前１０時００分から

場 所 函館市消防本部５階 防災多目的ホール

被 表 彰 者 １．遠藤
えんどう

 泰行
やすゆき

   ２．田村
た む ら

 元宏
もとひろ

内 容

令和６年３月２１日（木）午後１時３分頃，函館市本通１

丁目の専用住宅から出火した火災において，現場に居合わせ

た２名が連携して，冷静沈着かつ迅速的確な判断により出火

建物内から居住者を救助したことに対し，消防長から感謝状

と記念品を贈呈します。